
Sestava vytvořena 17.1.2023 v 14:10 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/04. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 24.1.2023

12. Návrh na poskytnutí transferů městským částem z rozpočtu
Odboru investičního MMB na rok 2023 - návrh rozpočtového

opatření

Anotace
Orgánům města je předkládán materiál týkající se zapojení finančních prostředků z Fondu rezerv a
rozvoje z důvodu poskytnutí transferů městským částem z rozpočtu Odboru investičního MMB v roce
2023.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje -poskytnutí investičních transferů městským částem v celkové výši 28 014 tis. Kč dle
tabulky „Návrh na poskytnutí transferů městským částem“ , která tvoří přílohu
č...toho zápisu a
-poskytnutí neinvestičního transferu městské části Brno-sever ve výši 5.200 tis. Kč
dle tabulky „Návrh na poskytnutí transferů městským částem“ , která tvoří přílohu
č...tohoto zápisu
s tím, že městské části tyto finanční prostředky vyúčtují Odboru investičnímu MMB
v termínu dle tabulky „Návrh na poskytnutí transferů městským částem“
-rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č...tohoto zápisu, z důvodu
poskytnutí transferů městským částem
 

 2. ukládá Radě města Brna
zajistit poukázání finančních prostředků městským částem až po předložení smluvní
dokumentace k realizaci jednotlivých akcí.
Termín: průběžně
 

Stanoviska

Materiál je předložen na R9/015. schůzi RMB dne 18.1.2023 a do Finančního výboru dne
18.1.2023, stanoviska budou sdělena.

 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 17.1.2023 v 14:10 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Tomáš Pivec
vedoucí odboru - Odbor investiční
17.1.2023 v 10:38
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
17.1.2023 v 12:21

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (Návrh na poskytnutí transferů městským částem.pdf) 5 - 5
Příloha k usnesení (tabulka RO_MČ_FRR.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



Důvodová zpráva 

 

Orgánům města je předkládán materiál týkající se zapojení finančních prostředků z Fondu rezerv a 
rozvoje k financování běžných a kapitálových výdajů Odboru investičního MMB. 

Zastupitelstvo města Brna schválilo tvorbu Fondu rezerv a rozvoje, ve kterém je pro rok 2023 finanční 
částka ve výši 33.214 tis. Kč. Současně bylo schválené rozpočtové opatření, z důvodu financování 
běžných a kapitálových výdajů Odboru investičního MMB. 

Finanční prostředky budou zapojeny ve výši 33.214 tis. Kč a využity k těmto výdajům Odboru 
investičního MMB: 

MČ Brno-Bystrc na akci „Rekonstrukce školnického bytu pro vybudování zázemí pro školní poradenské 
pracoviště a pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami v ZŠ Vejrostova 1 v Brně-Bystrci“ 
MČ Brno-Tuřany na akci „Novostavba polyfunkčního domu Brno-Tuřany-prováděcí projektová 
dokumentace“ 
MČ Brno-Líšeň na akci „Rekonstrukce komunikace Strnadova“ 
MČ Brno-Černovice na akci „Skatepark“ 
MČ Brno-jih na akci „Rekonstrukce a modernizace budovy hasičky Břeclavská 12“ 
MČ Brno-Židenice na akci „Filipínského 1 – zateplení fasády“ 
MČ Brno-Královo Pole na akci „Prodloužení ulice Kamanova – výstavba parkovacích míst, úprava 
veřejného prostoru“ 
MČ Brno-Královo Pole na akci „Vyklizení a úprava předprostoru hřbitova Králova Pole“ 
MČ Brno-Kohoutovice na akci „Nový chodník ulice Návrší Svobody“ 
MČ Brno-Kohoutovice na akci „Nový chodník v ulici Žebětínská“ 
MČ Brno-sever na akci „Park Husovický kopec – 1.etapa adaptačních opatření k zadržení vody 
v souvislosti s vybudováním chodníku pro pěší“ 
 

Součástí materiálu je rozpočtové opatření, kterým budou finanční prostředky zapojeny do rozpočtu 
Odboru investičního MMB na r. 2023. 

Materiál je předložen na R9/015. schůzi RMB dne 18.1.2023 a do Finančního výboru dne 18.1.2023, 
stanoviska budou sdělena.  

Materiál nepodléhá schválení v komisích RMB. 

Strana 4 / 6



Návrh na poskytnutí transferů městským částem

Brno-Bystrc

Rekonstrukce školnického bytu pro vybudování zázemí zázemí pro školní 
poradenské pracoviště a pro žáky se specilními vzdělávacími potřebami v ZŠ 
Vejrostova v 1 Brně-Bystrci I 619 31.12.2023

Brno-Tuřany Novostavba polyfunkčního domu Brno-Tuřany-prováděcí projektová dokumentace I 3 000 31.12.2023
Brno-Líšeň Rekonstrukce komunikace Strnadova I 1 500 31.01.2024
Brno-Černovice Skatepark I 2 400 31.01.2024
Brno-jih Rekonstrukce a modernizace budovy hasičky Břeclavská 12 I 10 300 31.12.2023
Brno-Židenice Filipínského 1 - zateplení fasády I 5 000 31.12.2024

Brno-Královo Pole Prodloužení ul. Kamanova - výstavba parkovacích míst, úprava veřejného prostoru I 1 082 31.01.2024
Brno-Královo Pole Vyklizení a úprava předprostroru hřbitova Králova Pole I 2 476 31.01.2024
Brno-Kohoutovice Nový chodník ulice Návrší Svobody I 1 026 25.01.2024
Brno-Kohoutovice Nový chodník v ulici Žebětínská I 611 25.01.2024

28 014

Brno-sever
Park Husovický kopec - 1.etapa adaptačních opatření k zadržení vody v souvislosti s 
vybudováním chodníku pro pěší N 5 200 31.01.2025

Městská část Věcná náplň termín vyúčtováníčástka v tis. Kčtransfer investiční 
(I), neinvestiční (N)

Strana 5 / 6



v tis. Kč

5600 6330 6363 3009 Investiční převody mezi městem a městskými částmi 78 797 28 014 106 811

MČ Brno-Bystrc na akci "Rekonstrukce školnického bytu pro vybudování zázemí pro školní poradenské 
pracoviště a pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami v ZŠ Vejrostova 1 v Brně-Bystrci" 0 619 619

MČ Brno-Tuřany na akci "Novostavba polyfunkčního domu Brno-Tuřany - prováděcí projektová dokumentace" 0 3 000 3 000

MČ Brno-Líšeň na akci "Rekonstrukce komunikace Strnadova" 0 1 500 1 500

MČ Brno-Černovice na akci "Skatepark" 0 2 400 2 400

MČ Brno-jih na akci "Rekostrukce a modernizace budovy hasičky Břeclavská 12" 0 10 300 10 300

MČ Brno-Židenice na akci"Filipínského 1 - zateplení fasády 0 5 000 5 000

MČ Brno-Královo Pole na akci "Prodloužení ul. Kamanova - výstavba parkovacích míst, úprava veřejného 
prostoru 0 1 082 1 082

MČ Brno-Královo Pole na akci "Vyklizení a úprava předprostoru hřbitova Královo Pole" 0 2 476 2 476

MČ Brno-Kohoutovice na akci "Nový chodník ulice Návrší Svobody" 0 1 026 1 026

MČ Brno-Kohoutovice na akci "Nový chodník v ulici Žebětínská" 0 611 611

5600 6330 5347 7560 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi 8 700 5 200 13 900

MČ Brno-sever na akci "Park Husovický kopec - 1.etapa adaptačních opatření k zadržení vody v souvislosti s 
vybudováním chodníku pro pěší" 0 5 200 5 200

1700 8115 Zapojení Fondu rezerv a rozvoje města (transfery městským částem na opravy a investice neškolských zařízení) 0 33 214 33 214

ORJ Položka ÚZ ORG

Rozpočtové opatření
Kapitálové a běžné výdaje - zvýšení

Financování - zvýšení

ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Rozpočet po 
změně

Úprava 
rozpočtu + - 

Upr. rozpočet k 
11.1.2023

Věcná náplň Upr. rozpočet k 
11.1.2023

Úprava 
rozpočtu + - 

Rozpočet po 
změně

 §

Strana 6 / 6


